คือแบบอย่างของคนรัสเซียภายหลังครอบครองของคอมมิวนิสต์ใน
ระยะเวลาไม่นาน หลังจากความสะเทือนใจที่ได้รู้ว่าลัทธิคอมมิว-
นิสต์กระทำแก่นุชย์ได้เพียงไหน ข้าพเจ้าก็ให้คำมั่นต่อพระเจ้า
ขออุทิศตนเพื่อคนเหล่านี้ ที่จะนำความเป็นตัวของตัวเองมาคืนให้
เขา ตลอดจนนำความเชื่อในพระเจ้าและพระคริสต์มาสู่เขาด้วย
ข้าพเจ้าไม่จำเป็นต้องไปยังประเทศรัสเซีย เพื่อจะเข้าถึงคน
รัสเซีย

เริ่มตั้งแต่วันที่ ๒๓ สิงหาคม ค.ศ. ๑๙๔๔ (พ.ศ. ๒๔๘๗)
กองทัพรัสเซียซึ่งมีทหารจำนวนหนึ่งล้านคนบุกเข้ารุมนิเบียและต่อ
มาไม่ช้า พวกคอมมิวนิสต์ก็เรืองอำนาจขึ้นในประเทศเราตั้งแต่นั้น
มา นิคมแห่งความฝันร้ายก็อุบัติขึ้น ซึ่งทำให้ความเดือดร้อนใน
สมัยนาซีเป็นไปได้อย่างง่ายดาย